
monitor report
17 Firemní zprávy

18 Komentář 
Pavla Párala

26 Ekologické zeměděl
ství: Nehnojit trávu na 
tisícovkách hektarů je 
díky dotacím atraktivní

35 Superúřad práce: 42
Na plánované instituci 
se již začínají přiživovat 
externí firmy

19 Makroekonomika

20 Komentář 
Jefima Fištejna

30 Reality: O sklady, které 
dva roky zely prázdno
tou, je v současné době 
zájem

36 Ivo Kaderka: ČSTV je 
jen těžko reformovatel- 
ný, tvrdí šéf tenisového 
svazu

46

22 Lidé a podniky

24 Barometr

25 Káva s...

32 Sociální reforma:
Některé body Drábkovy 
reformy jsou kontroverz
ní, i když nenabízejí nic 
nového

40 Státní opera: Samo
statné soubory Státní 
opery i Národního 
divadla zaniknou

CzechAccelerator:
Inkubátor pro IT firmy 
uspěl. Czechlnvest 
ho rozsin o další ctyn 
destinace

Čtenářský deník:
Kniha Petera Maasse 
Surový svět: krutý 
soumrak ropy



global euro light
4 8  Německo: Německé 

hospodářství trhá rekor
dy. Příliš rychlý růst ale 
může ohrozit Evropu

53 Světové ekonomické 
fórum: Organizátoři 
zavádějí kvóty na pod
poru vyšší účasti žen 
na summitu

54 Vietnam: Sjezd vynesl 
do funkcí nové kádry, 
jde však o ověřené 
soudruhy

56 Súdán: I kdyby dělení 
země dopadlo česko- 
-slovensky, není to 
happy end. Oba státy 
budou mít starosti

58 Mediální revue:
Krást se musí umět

Hyde park

60

60 Vladimír Dlouhý: 
Globální ekonomika 
si udrží slušné tempo, 
Česko naopak čeká 
pomalý růst

63 Jan Vavrečka: Kolik 
stojí veřejné zdravot
nictví a pacienty pouhá 
reklama léčiv

64 David Menci: Forma, 
kterou lékaři zvolili
к  prosazení svých záj
mů, je zcela nemravná

65 Právo & daně: Při vý
běru ochranné známky 
platí p ra v id lo -v  jedno
duchosti je síla

6 6  Petr Jarchovský: 
Slovo laskavost jako 
hodnotící kritérium 
filmů nesnáším, říká 
český scenárista

70 Šéfkuchaři a jejich 
vzory: Martina 
Matyse z restaurace 
Ambiente Brasileiro 
inspiroval Alex Atala

72 Restaurace:
Ristorante Porto láká 
zajímavým názvem 
a překvapuje lokací 
v trochu ponuré části 
Karlina

74 Mazda MX-5: Výroční 
model připomíná, 
proč se malý roadster 
už dvě desetiletí těší 
popularitě

76 Životní prostředí:
Ledního medvěda 
většina lidí vnímá jako 
oběť civilizace. Pravda 
je ale možná jinde

80 Whaťs next: Vývoj 
akumulátorů se řítí 
rychlým tempem


